Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Ляле» города Саки Республики Крым

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Ляле»)

ПРОТОКОЛ

проверки организации питания

комиссией родительского контроля за организацией питания воспитанников

в МБДОУ «Детский сад № 1 «Ляле»

07.05.2025 № 05

г. Саки

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ Абиева Ф.Р., член муниципального совета родительского

контроля за организацией питания обучающихся.

СЕКРЕТАРЬ Алиева А.Р., заместитель заведующего по ВМР

ПРИСУТСТВОВАЛИ Доценко Е.Н., воспитатель, председатель профкома

Пересунько Аблаева Д.А.,председатель родительского комитета группы

«Нилюфер - Лотос»

Мустафаева Н.М., председатель родительского комитета группы

«Мелевше - Фиалка»

Повестка дня:

«Подведение итогов проверок организации питания в 2024/2025 учебном году».

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Абиеву Ф.Р., председателя комиссии.

Анализ обращений по вопросам организации питания и устранения замечаний,

выявленных в течение учебного года, проверка документации (основное меню,

ежедневное меню, контрольное взвешивание блюд, соответствие температуры подачи

1,2,3-х блюд, наличие актуализированной информации на стендах о здоровом питании и

т.д.).

В рамках написания двухнедельного меню учитывается, что согласно 8.1.2.3

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" допускается в течение дня отступление от норм

калорийности по отдельным приемам пищи в пределах +/-5% при условии, что средний %

пищевой ценности за неделю будет соответствовать нормам, приведенным в таблице № 3

приложения № 10 к вышеуказанных Правилах, по каждому приему пищи.

ВЫСТУПАЛИ: Аблаева Д.А., председатель родительского комитета группы «Нилюфер -

Лотос».

В ДОУ имеется в наличии: Цикличное меню для организации питания детей в

возрасте от 3х до 7 лет, посещающих с 8-10 часовым пребыванием дошкольные

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами потребления

продуктов питания (зима-весна). Цикличное меню для организации питания детей в

возрасте от 1 до 3х лет, посещающих с 8-10 часовым пребыванием дошкольные

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами потребления

продуктов питания (зима-весна)

Ежедневное меню – раскладка соответствует основному десятидневному меню:

соблюден баланс жиров, белков, углеводов, меню расписано для двух возрастных групп:

раннего возраста и дошкольного с учетом сезона. Вес готовой порции соответствует

заявленному выходу в меню. Температура подачи готовых блюд соблюдена. Фактов

выдачи остывших блюд не зафиксировано.

В раздевалках групповых помещений имеются стенды «Меню» с указанием

рациона питания на каждый день. Стенды «Меню» с информацией о здоровом питании, о

полезных продуктах и о Национальном проекте «Здоровое питание» размещены в

коридорах ДОУ.

Запрещенных продуктов в меню детского сада нет.

РЕШИЛИ:

Признать работу по организации питания в 2024-2025 учебном году

удовлетворительной

Итоги голосования: за - 5, против - 0, воздержалось - 0.

Председатель комиссии: Ф.Р.Абиева

Секретарь: А.Р.Алиева

	ПРОТОКОЛ
	Повестка дня:
	РЕШИЛИ:

		2025-05-07T16:00:35+0300
	Бекирова Динара Аметовна